
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

 DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA  E  SECONDARIA DI I GRADO 

Via Roma, 1 – CASTELL’ARQUATO (PIACENZA) 

tel. e fax 0523/805167 

e-mail pcic81500r@istruzione.it  posta certificata  pcic81500r@pec.istruzione.it 

sito web  http://iccastellarquato.gov.it/ 

CODICE FISCALE 90008280332 

 

 

         Castell’Arquato, 16/11/2022 
 

Determina a contrarre per FORNITURA DI LIBRI nell’ambito del PROGETTO LETTURA – Premio 
Bancarellino 2023 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
PREMESSO che si rende necessario per la partecipazione al PROGETTO LETTURA – Premio 

Bancarellino dell’acquisto di libri per le scuole secondarie dell’Istituto Comprensivo 
di Castell’Arquato; 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 
la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 
23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii. 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n.59 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa" 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
s.m.i. 

VISTO l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 
appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori 
dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture” 

VISTO il D.I. 1° febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" 

VISTE le proposte progettuali avanzate che caratterizzano il PTOF  adottato dal Collegio 
Docenti; 

VISTA il Programma annuale dell’anno finanziario in corso; 
VERIFICATA ai sensi del D.L. n.52/2012 e della legge n.228/2012 di stabilità 2013, l’impossibilità 

di acquisire la fornitura “de qua” tramite l’adesione ad una Convenzione-quadro 
Consip 

CONSIDERATO opportuno acquisire la fornitura dei servizi che trattasi mediante la procedura 
prevista in economia di affidamento diretto 

PCIC81500R - A4855AA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006960 - 16/11/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da SIMONA CAMISA

mailto:pcic81500r@istruzione.it
mailto:pcic81500r@pec.istruzione.it


 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

 DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA  E  SECONDARIA DI I GRADO 

Via Roma, 1 – CASTELL’ARQUATO (PIACENZA) 

tel. e fax 0523/805167 

e-mail pcic81500r@istruzione.it  posta certificata  pcic81500r@pec.istruzione.it 

sito web  http://iccastellarquato.gov.it/ 

CODICE FISCALE 90008280332 

 

 

SI RITIENE per quanto sopra detto, di procedere all’emissione dell’ordinativo diretto di 
acquisto in favore della ditta FONDAZIONE CITTA’ DEL LIBRO, Convento della 
Nunziata, 54027 Pontremoli - P.I. 00556190452, per la fornitura di libri al costo di € 
100,00 iva esclusa / cad.  

DATO ATTO che il CIG che identifica la seguente fornitura è il n. Z79388839A 
 

DETERMINA 
 

1. le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento 
2. di procedere all’affidamento diretto ditta FONDAZIONE CITTA’ DEL LIBRO, Convento della 

Nunziata, 54027 Pontremoli - P.I. 00556190452, per la fornitura di libri al costo di € 200,00 
iva esclusa nell’ambito del PROGETTO LETTURA 

3. di impegnare la somma di euro 200,00 IVA esclusa, imputando contabilmente in bilancio 
per il corrente E.F., all’Attività A02 

4. di dare atto che il Codice Identificativo di Gara di riferimento, richiesto in ottemperanza 
alle prescrizioni della L. n. 136 del 13/08/2010 e s.m.i. in materia di normativa antimafia e 
tracciabilità dei flussi finanziari, è il seguente: Z79388839A 

5. di incaricare il D.S.G.A. di emettere mandato di pagamento in favore della ditta 
FONDAZIONE CITTA’ DEL LIBRO, citata previa: emissione di regolare fattura elettronica 
nella quale verranno dettagliati i singoli beni/servizi con i relativi importi, con modalità di 
pagamento 30 gg, esperimento della verifica di regolarità contributiva (DURC) prescritta 
dalla vigente normativa; 

6. di dare atto che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria 

7. di assegnare il presente provvedimento alla D. S.G.A. della scuola, Bassi Alessandra Maria, 
per la regolare esecuzione. 

 
 

La Dirigente Scolastica Reggente  

               Dott.ssa SIMONA CAMISA  
               (Firmato digitalmente ai sensi del codice 

                dell’amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 

 

 

PCIC81500R - A4855AA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006960 - 16/11/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da SIMONA CAMISA

mailto:pcic81500r@istruzione.it
mailto:pcic81500r@pec.istruzione.it

		2022-11-17T09:16:28+0100
	SIMONA CAMISA




